
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                

 

 
 

 

         сельского   поселения 

          Кинельский 
      муниципального района     

               Кинельский 

         Самарской области 
 

 
                                                                   

                                                                         05 апреля 2021 года № 5 
 

 

 

 

 

  

                     КИНЕЛЬСКИЙ     2021  

 

 

 

 



 

2 
 

 

 

                                                    Официальное  опубликование                        № 5 от 05.04.2021 г. 

Самарская  область 

муниципальный  район  Кинельский 

           Администрация 

     сельского  поселения   

             Кинельский 

 

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ                          

 

     от 02.04.2021 г. № 32 

 

«О проведении публичных слушаний по 

проекту постановления «О предоставлении разрешения  

на отклонение от предельных параметров  

разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства в отношении  

земельного участка с кадастровым номером 63:22:1503007:2011» 

 

 

В соответствии со статьями, 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского 

поселения Кинельский  муниципального района Кинельский Самарской области и Порядком 

организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории сельского поселения Кинельский  

муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденным решением Собрания 

представителей сельского поселения Кинельский от 23.01.2020 г. № 325, администрация 

сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести на территории сельского поселения Кинельский муниципального района    

Кинельский    Самарской    области   публичные слушания, по вопросу о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного участка с 

кадастровым номером 63:22:1503007:2011 расположенного по адресу: Самарская область, 

Кинельский район, пос. Культура, ул. Дачная, уч. 26, в соответствии с Порядком организации и 

проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории сельского поселения Кинельский 

муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденным решением Собрания 

представителей сельского поселения  Кинельский  от 23.01.2020 г. № 325.  

2. Установить срок для проведения публичных слушаний с 06.04.2021 по 30.04.2021 г. 

3. Определить орган, уполномоченный на организацию и проведение публичных слушаний 

– администрация сельского поселения Кинельский  

4. Определить место проведения публичных слушаний – пос. Кинельский, ул. Южная. д. 17  

здание администрации. 

5. Определить дату и время проведения мероприятий по информированию жителей по 

вопросам, выносимым на публичные слушания – 13.04.2021 года в 15-00 ч. 

6.  Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания проекта 

постановления администрации сельского поселения Кинельский  «О предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 



 

3 
 

 

 

                                                    Официальное  опубликование                        № 5 от 05.04.2021 г. 

капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 

63:22:1503007:2011, могут быть представлены в письменной форме в комиссию по проведению 

публичных слушаний не позднее 27.04.2021 года 

7. Назначить лицо, ответственное за ведение протокола публичных слушаний и протокола 

мероприятия по информированию жителей поселения по вопросам публичных слушаний – 

Медведеву Ю.И.  

8. Результаты обсуждения проекта постановления администрации сельского поселения 

Кинельский  «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении 

земельного участка с кадастровым номером 63:22:1503007:2011» опубликовать  в газете 

«Вестник» сельского поселения Кинельский   в течение 10 дней со дня окончания обсуждения. 

9. Опубликовать настоящее постановление, проект постановления администрации 

сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области «О 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного 

участка с кадастровым номером 63:22:1503007:2011» (приложение к настоящему 

постановлению) в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский  

10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава сельского поселения Кинельский                                          

муниципального района Кинельский 

Самарской области                                                                     Ю.Г. Ивкина  

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

 

 

                                                    Официальное  опубликование                        № 5 от 05.04.2021 г. 

Приложение 

к постановлению администрации 

сельского поселения Кинельский  

муниципального района Кинельский 

Самарской области 

от «___»________2021 года №   

 

Проект 
Самарская  область 

муниципальный  район  Кинельский 

           Администрация 

     сельского  поселения   

             Кинельский 

 

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

     от _______2021 г. №___ 

 

 

О предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства в отношении 

земельного участка с кадастровым номером 

63:22:1503007:2011 

 

         Рассмотрев заявление гражданина Гаврилова Сергея Владимировича от 29.03.2021 г. о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства объекта капитального строительства, в соответствии со статьей 40 

Градостроительного кодекса Российской Федерации,   Федеральным законом № 131 – ФЗ от 

06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской 

Федерации», Уставом сельского поселения Кинельский   и Порядком организации и проведении 

общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности на территории сельского поселения Кинельский  муниципального района 

Кинельский Самарской области, утвержденным Решением Собрания представителей сельского 

поселения Кинельский от 23.01.2020 г. № 325 администрация сельского поселения  Кинельский  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного 

участка с кадастровым номером 63:22:1503007:2011, площадью 873  кв.м., расположенного по 

адресу: Самарская область, Кинельский район, пос. Культура, ул. Дачная, уч. 26. 

2. Разрешить отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 

индивидуального жилого дома для земельного участка с установлением следующих значений 

параметров: отступ от границы участка жилого дома слева – 2 метра  50 сантиметров, отступ от 

границы участка жилого дома справа – 2,0 м. 

3. При определении предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, не указанных в пункте 2 настоящего постановления, 

применять значения, установленные действующими градостроительными регламентами 

4. Опубликовать проект постановления в газете «Вестник « сельского поселения  

Кинельский 

 

 



 

5 
 

 

 

                                                    Официальное  опубликование                        № 5 от 05.04.2021 г. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после  официального опубликования. 

 

 

Глава сельского поселения Кинельский                                         

муниципального района Кинельский 

Самарской области                                                                                    Ю. Г. Ивкина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

СОУЧРЕДИТЕЛИ  УТВЕРЖДЕНА  РЕДАКТОР  НАШ АДРЕС  ТИРАЖ 

ВЫХОДИТ  

1.Администрация  

сельского поселения 

Кинельский 

муниципального района 

Кинельский Самарской 

области  

2.Собрание Представителей 

сельского поселения 

Кинельский 
муниципального района 

Кинельский Самарской 

области   

Решением 

Собрания 

Представителей 

сельского 

поселения 

Кинельский 

муниципального 

района 

Кинельский 
Самарской 

области  № 208 

от 21.08.2009 г.  

Ивкина Ю.Г. 446410  

Самарская область 

Кинельский район  

пос. Кинельский  

ул. Южная д. 17 

тел: 8(846)63 3-65-17  

тел/факс:  

8 (846) 63 3-65-31 

8 (846) 63 3-65-81  
Эл. почта:  

kinelskadm@rambler.ru 

1 раз в месяц  

Бесплатно 

Тираж  

100  экз. 

Номер 

подписан в 

печать 

31.01.2020г  

Печать ИП  
Новиков 

Н.И.. 


